

Grójec, dnia 24 marca 2021 roku

WIZPiRP.7134.32.2021

Pan Adolf Maciak

Radny Rady Powiatu Grójeckiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 8 marca 2021r, złożoną w dniu 12 marca 2021r informuję, że sprawa której dotyczyła interpelacja była przedmiotem wnikliwego rozpoznania na posiedzeniu Zarządu w dniu 12.03.2021r.

W związku z panującą w kraju epidemią związaną z rozprzestrzenianiem się koronawirusa ustalono, że dalsze działania zmierzające do wykonania remontu/ przebudowy drogi powiatowej Nr 1626W Skurów – Wilczogóra na odcinku Oczesały – Jarochoy – Anielin będą podjęte po ustąpieniu ograniczeń związanych z koronawirusem.

Jednakże dziwi mnie fakt, że w latach poprzedniej kadencji nie zostało wykonane nic w kwestii poprawy stanu technicznego i prawnego odcinka przez m. Oczesały o długości około 1000,00 mb. Droga powiatowa Skurów – Wilczogóra została w 2014r przebudowana w swym początkowym przebiegu tj. od km 0+000 do 1+130, ze środków uzyskanych z programu „Narodowy Program Rozwoju Dróg Lokalnych tzw. „schetynówka”. Przez kolejne lata sprawa własności gruntów pozostała nie załatwiona. Wieloletni brak podjęcia jakiegokolwiek działania w kierunku regulacji granic i doprowadzenia do poszerzenia pasa drogowego świadczą niestety o niestarannym administrowaniu mieniem Powiatu. Posiadając przygotowaną dokumentację projektową na przebudowę drogi można było pozyskać środki finansowe. Wielokrotnie były ogłaszane nabory na dofinansowanie przebudowy odcinków dróg.

Odnośnie wykupu przyległych części nieruchomości od mieszkańców na poszerzenie drogi temat wielokrotnie omawiano na spotkaniach w roku 2019 bezpośrednio na gruncie. Przedstawiciel PZD informował, że poszerzenie drogi może nastąpić pod warunkiem nieodpłatnego przekazania części działek pod pas drogowy. Mieszkańcy uczestniczący w spotkaniu nie akceptowali orientacyjnych wielkości przekazanej nieruchomości pod pas drogowy. Z uwagi na istniejący pas drogowy, który posiada zmienną szerokość ciągu drogowego powierzchnia do przekazania przez niektórych mieszkańców może być znaczna co wiązać się będzie z brakiem chęci wyrażenia zgody na podział swojej nieruchomości.

Wyjaśniam:

Ad.1, 2

Sprawa przygotowania dokumentacji projektowej na przebudowę w/w drogi omawiana była na wspólnym posiedzeniu Zarządu Powiatu i Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych w dniu 6 listopada 2019r. przy udziale mieszkańców – sołtysów miejscowości Oczesały, Anielin i Jarochoy. Ustalono, że droga 1626W Skurów – Wilczogóra ma klasę techniczną drogi „Z” i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, szerokość drogi w liniach rozgraniczających poza teren zabudowy i nieprzeznaczonych pod zabudowę nie powinna być mniejsza – droga „Z” – niż 20,0 m. Dlatego Powiatowy Zarząd Dróg zlecił wykonanie prac geodezyjnych w ciągu drogi powiatowej 1626W na odcinku Oczesały – Jarochoy – Anielin.

Z uwagi na stan epidemii na terenie kraju priorytetem Zarządu Powiatu Grójeckiego jest zmniejszenie ryzyka zakażenia wśród mieszkańców oraz pracowników. Dlatego w obecnym okresie nie są organizowane żadne spotkania z mieszkańcami.

Ponadto na posiedzeniu Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych z dnia 22 stycznia 2020 roku przekazana była informacja, że powiat nie ma środków finansowych na odszkodowania z tytułu przejęcia działek od właścicieli prywatnych pod poszerzenie pasa drogowego w/w drogi.

Ad. 3

Powiatowy Zarząd Dróg w Grójcu w miesiącu lutym 2020 roku zlecił wykonanie prac geodezyjnych w ciągu drogi powiatowej Nr 1626W Skurów – Wilczogóra na odcinku Ocześlały – Jarochoy – Anielin.

Prace obejmowały wyznaczenie i ustalenie granic ewidencyjnych działek: dz. nr 107 obręb Anielin, nr 156/1 obręb Jarochoy, dz. nr 29 obręb Ocześlały.

Prace geodezyjne wykonał Pan Wojciech Dudziński. Termin realizacji zamówienia był do dnia 30 czerwca 2020 roku. Uzgodniona wartość prac 30 750,00 zł brutto.

Ad. 4

Zgodnie z wypisami z rejestru gruntów działki o nr 29 w msc. Ocześlały, 156/1 w msc. Jarochoy, dz. 178/1 w msc Belsk Mały, dz. 107 w msc. Anielin są w posiadaniu samoistnym Powiatu Grójeckiego.

Uzyskanie tytułu własności w/w dróg może nastąpić na podstawie art. 73 ustawy z dnia 13.10.1998r. Dz. U. Nr 133 poz. 872. Wniosek wraz z załącznikami składa się do Wojewody Mazowieckiego w Placówce Zamiejscowej w Radomiu, Wydział Skarbu Państwa i Nieruchomości. Procedura wielokrotnie trwa kilka lub kilkanaście miesięcy.

Ad. 5

Warunkiem przystąpienia do opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi zgodnie z obowiązującymi przepisami jest wyrażenie zgody przez mieszkańców na nieodpłatne przekazanie części nieruchomości na rzecz Powiatu.

Powiat zobowiązuje się do pokrycia kosztów sporządzenia aktu notarialnego po podjęciu stosownej Uchwały przez Radę Powiatu.

Ad. 6

Zgodnie z wcześniejszymi informacjami Zarząd Powiatu nie posiada środków finansowych na wypłatę odszkodowań za przejęte grunty pod przebudowę drogi. Oczekujemy nieodpłatnego przekazania tych terenów od mieszkańców.

Ad.7

Z uwagi na stan epidemii na terenie kraju Zarząd Powiatu Grójeckiego nie może przedstawić harmonogramu prac o planowanych działaniach dotyczących w/ w sprawę.

Zarząd Powiatu informuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami w sprawie parametrów technicznych dróg nie może nastąpić przebudowa drogi w istniejącym pasie drogowym, który nie spełnia parametrów technicznych dla danej klasy drogi.

Ponadto wszystkie inwestycje polegające na przebudowie i remontach dróg powiatowych są realizowane przy udziale finansowym Gmin. Dlatego przed przystąpieniem do opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę w/w drogi zachodzi konieczność uzyskania akceptacji Rady Gminy Belsk Duży o przystąpieniu do realizacji i współfinansowaniu kosztów w podziale 50/50.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu w/ m
2. a/a


STAROSTA
Krzysztof Ambroziak